
REGIONE PIEMONTE BU44S1 03/11/2016 
 

Codice A1503A 
D.D. 18 ottobre 2016, n. 695 
Bando Regionale per le attivita' formative finalizzate alla lotta contro la disoccupazione - 
Mercato del Lavoro- a.f. 2015/16 di cui alla D.D. n. 540 del 10/07/2015. Autorizzazione della 
seconda annualita' del corso "Prelavorativo" codice B7- 247 approvato con DD n. 846 del 29 
ottobre 2015 per un importo pari a Euro 41.580,00 . 
 
 
Vista la D.G.R. n. 32 – 1685 del 6 luglio 2015 di approvazione della direttiva sulla formazione 
professionale finalizzata alla lotta contro la disoccupazione (Mercato del Lavoro) anno formativo 
2015/16. Spesa prevista Euro 42.000.000,00 Bilancio pluriennale 2015/17; 
 
Vista la D.D. 10 luglio 2015 n. 540 di approvazione del Bando regionale relativo alle attività 
formative finalizzate alla lotta contro la disoccupazione (Mercato del Lavoro) – a.f. 2015/16, e di 
contestuale avvio alla procedura di selezione dei progetti formativi presentati dalle Agenzie 
formative accreditate (beneficiarie delle sovvenzioni), finalizzata all’approvazione delle graduatorie 
delle attività formative per i destinatari degli interventi ; 
 
Vista la D.D. n. 846 del 29 ottobre 2015 con la quale si è proceduto all’approvazione delle attività 
formative; 
 
Vista la D.D. n. 876 del 13 novembre 2015 di autorizzazione, per ogni singolo operatore, delle 
prime e seconde annualità delle attività formative; 
 
dato atto che con D.D. n. 1075 del 29 dicembre 2015 si è proceduto allo scorrimento delle 
graduatorie, come previsto al paragrafo 10.4 del bando in oggetto,  e di conseguenza è risultato 
approvato e finanziato, fra gli altri, anche il corso, con durata biennale, della agenzia formativa 
Enaip (codice B7 – 247) e contestualmente è stata autorizzata la prima annualità; 
 
si rende inoltre necessario, al fine di consentire il regolare avvio delle attività, autorizzare la 
seconda annualità del corso in oggetto per un importo pari a € 41.580,00, così come riportato 
nell'Allegato "1"; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, tutto ciò premesso,  
 

LA DIRIGENTE 
 
Visti: 
il D.lgs. n. 165 / 2001 e s.m.i. 
la L.R. n. 23 /2008 
il D.lgs. n. 118/2011  
la L.R. n. 6 / 20016 
 
 
in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. n. 32-1685 del 6 luglio 2015 e dalla D.D. n. 540 del 
10 luglio 2015, nell’ambito delle risorse impegnate con la medesima D.D. n. 540 del 10 luglio 
2015. 
 

DETERMINA 
 



di autorizzare, per l’agenzia formativa Enaip,  la seconda annualità 2016/2017 del corso biennale 
“Prelavorativo” (codice B7 – 247) per un importo pari a € 41.580,00, così come riportato 
nell'Allegato "1", parte integrante della presente determinazione; 
 
La presente determinazione verrà pubblicata sul BU della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26 comma 1 del D.lgs n. 
33/2013 nel sito istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
 
 

LA DIRIGENTE DEL SETTORE 
    Dr.ssa Antonella GIANESIN 

        
 
 
 

 


